

Itens					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Acalçador de bandas ponta quadrada	12	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 180,00
2	Afastador de bochecha tipo expandex tamanho adulto	15	Embalagem com 2 unidades	R\$ 30,90	R\$ 463,50
3	Afastador de bochecha tipo expandex tamanho infantil	15	Embalagem com 2 unidades	R\$ 30,90	R\$ 463,50
4	Afastador labial formato "V" para fotografia- tamanho G (adulto)	8	Embalagem com 2 unidades	R\$ 31,45	R\$ 251,60
5	Afastador labial formato "V" para fotografia- tamanho P (infantil)	8	Embalagem com 2 unidades	R\$ 32,40	R\$ 259,20
6	Afastador labial para fotografia oclusal tamanho G	8	Unidade	R\$ 29,31	R\$ 234,48
7	Afastador labial para fotografia oclusal tamanho M	8	Unidade	R\$ 31,90	R\$ 255,20
8	Afastador labial para fotografia oclusal tamanho P	8	Unidade	R\$ 31,31	R\$ 250,48
9	Alicate ortodôntico barra palatina nº 410	6	Unidade	R\$ 169,44	R\$ 1.016,64
10	Alicate ortodôntico corte amarelo com wídia	6	Unidade	R\$ 491,89	R\$ 2.951,34
11	Alicate ortodôntico corte distal	6	Unidade	R\$ 523,45	R\$ 3.140,70
12	Alicate ortodôntico de corte fio grosso nº 770	6	Unidade	R\$ 502,27	R\$ 3.013,62
13	Alicate ortodôntico de la rosa	6	Unidade	R\$ 149,26	R\$ 895,56
14	Alicate ortodôntico formador de amarelo nº 158	6	Unidade	R\$ 132,00	R\$ 792,00
15	Alicate ortodôntico nance nº 001	6	Unidade	R\$ 143,02	R\$ 858,12
16	Alicate ortodôntico nº 442- torque curto	6	Unidade	R\$ 165,18	R\$ 991,08
17	Alicate ortodôntico nº 442- torque longo	6	Unidade	R\$ 170,90	R\$ 1.025,40
18	Alicate ortodôntico ômega loop tweed nº 350	6	Unidade	R\$ 156,90	R\$ 941,40
19	Alicate ortodôntico para remoção de resina nº 193 com wídia	6	Unidade	R\$ 249,70	R\$ 1.498,20
20	Alicate ortodôntico para torque individual com wídia	6	Embalagem com 1 alicate e no mínimo 1	R\$ 273,57	R\$ 1.641,42
21	Alicate ortodôntico para torque individual macho e fêmea	6	Embalagem com 2 alicates	R\$ 336,00	R\$ 2.016,00
22	Alicate ortodôntico removedor de braquetes curvo	6	Unidade	R\$ 143,15	R\$ 858,90
23	Alicate ortodôntico saca banda nº 347	6	Unidade	R\$ 181,90	R\$ 1.091,40
24	Alicate ortodôntico young nº 74	4	Unidade	R\$ 139,89	R\$ 559,56
25	Alicate tipo how curvo	6	Unidade	R\$ 178,59	R\$ 1.071,54
26	Alicate tipo weingart com wídia	6	Unidade	R\$ 216,70	R\$ 1.300,20
27	Alicate trident nº 201	6	Unidade	R\$ 129,90	R\$ 779,40
28	Botão convexo colagem	18	Embalagem com 10 unidades	R\$ 10,35	R\$ 186,30
29	Botão lingual para colagem reto	18	Embalagem com no mínimo 10 unidades	R\$ 10,35	R\$ 186,30
30	Chave sextavada	8	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 192,00
31	Colocador de elástico	8	Unidade	R\$ 15,90	R\$ 127,20
32	Diagrama de Capelozza	2	Unidade	R\$ 333,00	R\$ 666,00
33	Disco diamantado dupla face para slice	5	unidade	R\$ 58,07	R\$ 290,35
34	Distalizador de molares tipo Jones	10	Embalagem com no mínimo 2 unidades	R\$ 39,00	R\$ 390,00
35	Dobrador de amarelo sputinik	14	Unidade	R\$ 19,40	R\$ 271,60
36	Elástico separador 3/16" (4,8 mm)	8	Embalagem com 1.000 unidades	R\$ 8,70	R\$ 69,60
37	Elástico separador 5/32" (4 mm)	8	Embalagem com 1.000 unidades	R\$ 9,35	R\$ 74,80
38	Elásticos rotatores cor cinza	8	Embalagem com 100 unidades	R\$ 10,00	R\$ 80,00
39	Elásticos rotatores cor cristal (transparente)	8	Embalagem com 100 unidades	R\$ 9,80	R\$ 78,40
40	Espelho para fotografia intrabucal	8	Unidade	R\$ 243,45	R\$ 1.947,60
41	Estojo porta alicate com tampa	5	Unidade	R\$ 96,97	R\$ 484,85
42	Fio de aço para amarelo 0,30 mm (.012")	15	Rolo com no mínimo 40 gramas	R\$ 14,98	R\$ 224,70
43	Fio de aço redondo 0,40 mm	15	Rolo com 50 gramas	R\$ 12,45	R\$ 186,75
44	Fio de aço redondo 0,45 mm	15	Rolo com 50 gramas	R\$ 13,78	R\$ 206,70
45	Fio de aço redondo 0,50 mm	15	Rolo com 50 gramas	R\$ 13,78	R\$ 206,70
46	Fio de aço tipo vareta- quadrado .016 x .016	15	Embalagem com no mínimo 10 unidades	R\$ 10,89	R\$ 163,35

47	Fio de aço tipo vareta- retangular .016 x .022	15	Embalagem com no mínimo 10 unidades	R\$ 13,40	R\$ 201,00
48	Fio de aço tipo vareta- retangular .017 x .025	15	Embalagem com no mínimo 10 unidades	R\$ 12,72	R\$ 190,80
49	Fio de aço tipo vareta- retangular .019 x .025	15	Embalagem com no mínimo 10 unidades	R\$ 13,95	R\$ 209,25
50	Fio de aço trançado Braided .019" x .025" inferior	15	Embalagem com 10 unidades	R\$ 40,02	R\$ 600,30
51	Fio de aço trançado Braided .019" x .025" superior	15	Embalagem com 10 unidades	R\$ 41,02	R\$ 615,30
52	Fio ortodôntico para amarrilho 0,25 mm (.010")	15	Rolo com no mínimo 40 gramas	R\$ 16,95	R\$ 254,25
53	Fio vareta de TMA retangular 016" x 022"	15	Embalagem com no mínimo 10 unidades	R\$ 51,50	R\$ 772,50
54	Fio vareta de TMA retangular 018" x 025"	15	Embalagem com no mínimo 10 unidades	R\$ 50,75	R\$ 761,25
55	Gancho ponta bola reto para arco	14	Embalagem com 10 unidades	R\$ 15,00	R\$ 210,00
56	Kit banda molar inferior	15	Kit com no mínimo 190 bandas	R\$ 244,19	R\$ 3.662,85
57	Kit banda molar superior	15	Kit com no mínimo 190 bandas	R\$ 240,34	R\$ 3.605,10
58	Kit para higienização ortodôntica	216	Kit	R\$ 24,90	R\$ 5.378,40
59	Ligadura Elástica Modular Pearl Blue	15	Embalagem modular com 500 ANEIS	R\$ 25,00	R\$ 375,00
60	Marcador de banda estrela de Boone (3,5 - 5,0mm)	15	Unidade	R\$ 39,50	R\$ 592,50
61	Mola aberta de Niti	12	Embalagem com 3 unidades	R\$ 32,05	R\$ 384,60
62	Mola ortodôntica aberta de aço	15	Rolo com no mínimo 1 metro	R\$ 8,00	R\$ 120,00
63	Mola ortodôntica fechada de aço	15	Rolo com no mínimo 1 metro	R\$ 9,00	R\$ 135,00
64	Pasta para solda prata	8	Frasco com no mínimo 20 ml	R\$ 12,34	R\$ 98,72
65	Pinça ortodôntica para bráquetes	8	Unidade	R\$ 28,90	R\$ 231,20
66	Posicionador de bráquetes	8	Unidade	R\$ 39,50	R\$ 316,00
67	Solda de prata 5 mm	15	Rolo com no mínimo 5 metros	R\$ 81,95	R\$ 1.229,25
68	Stop para arcos redondos	14	Embalagem com no mínimo 25 unidades	R\$ 14,82	R\$ 207,48
69	Stop para arcos retangulares	14	Embalagem com no mínimo 10 unidades	R\$ 15,00	R\$ 210,00
70	Tensiômetro ortodôntico (50 a 500gf)	15	Unidade	R\$ 110,95	R\$ 1.664,25
71	Torre ortodôntica	15	Unidade	R\$ 119,00	R\$ 1.785,00
72	Tubo cruzado .0,22"	15	Embalagem com 10 unidades	R\$ 18,93	R\$ 283,95
73	Tubo de proteção plástico cinza 0,75 mm	15	Rolo com no mínimo 3 metros	R\$ 9,58	R\$ 143,70
74	Tubo de proteção plástico cinza 0,95 mm	15	Rolo com no mínimo 3 metros	R\$ 9,00	R\$ 135,00
75	Tubo lingual para barra palatina- solda	15	Embalagem com 10 unidades	R\$ 12,00	R\$ 180,00
76	Tubo ortodôntico de proteção	15	Rolo com no mínimo 3 metros	R\$ 8,84	R\$ 132,60
VALOR TOTAL DOS ITENS:					R\$ 59.518,89